青岛西海岸新区工业和信息化局

关于做好2022年山东省绿色工厂

申报工作的通知
各有关单位：

根据省工业和信息化厅《关于推荐2022年省级绿色工厂的通知》要求和市工信局的统一部署，现将我区申报省级绿色工厂有关事项通知如下：

一、申报范围

坚持用地集约化、生产洁净化、废物资源化、能源低碳化方向，重点在家用电器、纺织、医药、食品、轻工、钢铁、建材、机械、汽车、化工、有色金属、电子信息、节能环保装备制造、新能源装备制造、资源综合利用、再制造等重点领域选择一批工作基础好、代表性强的优势骨干企业创建绿色工厂。
对钢铁、水泥、平板玻璃、原油加工、烧碱、焦化等高耗能行业，所推荐企业的能耗水平原则上应达到或优于相应国家能源消耗限额标准先进值。
申报条件

申报单位应同时满足以下条件：

1.在我区工商管理部门登记注册、从事生产经营并具有独立法人资格的企业；

2.生产经营状况良好，2021年销售收入在2亿元以上；

3.近三年有下列情况的，不得申报：未正常经营生产的；发生较大及以上生产安全和质量事故、Ⅲ级（较大）及以上突发环境污染事件的；被动态调整出绿色制造名单的；在国务院及有关部门相关督查工作中被发现存在严重问题的、被列入工业节能监察整改名单且未按要求完成整改的、失信被执行人等。

三、申报要求

（一）申报内容。企业参照《绿色工厂评价通则》（GB/T36132-2018），按照《绿色工厂自评价报告》（详见附件2）有关要求组织自评，形成自评价报告，填写绿色工厂申报指标汇总表。

（二）材料要求。请将企业申报材料（纸质版五份、电子版光盘两份）于2022年3月30日前通过邮寄等方式报送至区工信局产业政策科，申报材料及推荐汇总表电子版同时发送邮箱。

联系电话：86989187

邮    箱: kjjcxxtk@qd.shandong.cn
地    址：长江中路369号东区机关办公中心344房间

附件：1.推荐汇总表

　　　　  2.绿色工厂自评价报告

          3. 2022年山东省绿色工厂申报指标汇总表

青岛西海岸新区工业和息化局

2022年3月18日

附件1
推荐汇总表
	序号
	工厂名称
	行业

	1

	2

	3

	4

	5

	6

推荐单位：
（单位公章）
年   月   日
PAGE
- 3 -